Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов                                                           «___»__________ 2017 г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283  «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в городе Орске», руководствуясь статьями 25, 27, 47  Устава города Орска, Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:
1.1. В пункте 1:
в подпункте 1 число «3 307 356,4» заменить числом «3 406 437,8»;
в подпункте 2 число «3 288 746,0» заменить числом «3 387 827,4»;
1.2.  В пункте 19 число «71 418,5» заменить числом «71 242,1»;
1.3. В пункте 20 число «1 799 149,7» заменить числом «1 898 231,1»;
1.4. Пункт 30 дополнить:
1.4.1. Подпунктом 8 следующего содержания:
 «8) осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, включенными в адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2017 году в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2017 год» муниципальной программы «Комфортные условия проживания в городе Орске на 2014-2020 годы»;
1.4.2. Абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«К категориям лиц, имеющих право на получение субсидий в случаях, указанных в подпункте 8) настоящего пункта, относятся лица, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами, включенными в адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2017 году в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2017 год» муниципальной программы «Комфортные условия проживания в городе Орске на 2014-2020 годы».
		1.4.3. Абзац восемнадцатый считать соответственно абзацем девятнадцатым.
2. Приложение №1 (Источники финансирования дефицита бюджета города на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов) к решению Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. В приложение № 6  (Поступление доходов в бюджет города по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов) к решению Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  внести следующие изменения и дополнения:

(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода дохода бюджета
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 508 206,7
	1 535 619,3
	1 590 263,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 898 231,1
	1 651 609,4
	1 640 867,7

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 898 231,1
	1 651 609,4
	1 640 867,7

	[bookmark: RANGE!A7]2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	279 121,0
	219 598,0
	208 481,0

	2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	48 406,0
	0,0
	0,0

	2 02 15002 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	48 406,0
	0,0
	0,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	274 520,5
	98 343,8
	98 719,1

	2 02 25555 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	75 939,4
	0,0
	0,0

	2 02 25555 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	75 939,4
	0,0
	0,0

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	71 474,9
	0,0
	0,0

	2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	71 474,9
	0,0
	0,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 344 589,6
	1 333 667,6
	1 333 667,6

	2 02 35520 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 35520 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 35542 00 0000 151
	 Субвенции бюджетам муниципальных образований на повышение продуктивности в молочном скотоводстве
	0,0
	0,0
	0,0

	3 02 35542 00 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на повышение продуктивности в молочном скотоводстве
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 406 437,8
	3 187 228,7
	3 231 130,7

4. Приложение № 7  (Распределение бюджетных ассигнований городского бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета) к решению Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»   изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Приложение № 8 (Ведомственная структура расходов бюджета города на 2017 год) к решению Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
6. Приложение № 9 (Ведомственная структура расходов бюджета города на плановый период 2018 и 2019 годов) к решению Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»   изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
7. Приложение № 10 (Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета) к решению Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
8. Таблицу 1, 2 приложения №11 (Направления поддержки семьи и детей в городе Орске («Детский бюджет») на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов) к решению Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению
9. В приложение № 12 (Программа муниципальных заимствований города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов) к  решению Орского городского Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 18-283 «О бюджете города Орска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  внести следующие изменения и дополнения:
(тыс. рублей)
	Вид заимствований
	Сумма

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальные заимствования (привлечение / погашение), в том числе:
	-24 832,0
	0,0
	0,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-24 832,0
	0,0
	0,0

	1. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	750 305,0
	200 000,0
	298 700,0

	 2. Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-775 137,0
	-200 000,0
	-298 700,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	 1. Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	146 979,0
	146 268,0
	149 895,0

	1.1. Бюджетные кредиты, предоставленные за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов) в валюте Российской Федерации
	146 979,0
	146 268,0
	149 895,0

	2. Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-146 979,0
	-146 268,0
	-149 895,0

	2.1. Погашение кредитов, предоставленных за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов) в валюте Российской Федерации
	-146 979,0
	-146 268,0
	-149 895,0

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте МКУ «Консультационно-методический центр г. Орска» (www.kmc-orsk.ru) с последующей публикацией в газете «Орская газета».

Глава города Орска			      			      А.В.Одинцов

Председатель Орского
городского Совета депутатов					      В.А. Франц

г. Орск «__»___________2017 г.
№___________________________
Опубликовано на сайте www.kmc-orsk.ru
«___»________________2017 г.
Опубликовано в газете
«Орская газета»
«___»________________2017 г.
№___________________________

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]